PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE GOIÁS
COMARCA DE GOIÂNIA
19ª Vara Cível e Ambiental

FORUM CÍVEL, AVENIDA OLINDA, ESQ/C A RUA PL -3, QD.: G, LT.: 04, 9ª ANDAR, PARK LOZANDES, GOIÂNIA - GOIÁS, CEP.: 74884-120

TERMO DE PENHORA

PROTOCOLO: 5175681-55.2016.8.09.0051
NATUREZA: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL ( L.E. )
EXEQUENTE: FUNDACAO DE CREDITO EDUCATIVO - FUNDACRED, CNPJ Nº 88.926.381/0001-85
EXECUTADO: ROBERTA GOMES DOS SANTOS, CPF Nº  977.988.001-15 E WILTON NUNES, CPF Nº
131.689.401-00
VALOR DA CAUSA: R$10.519,13
JUÍZA DE DIREITO: ALESSANDRA GONTIJO DO AMARAL

Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte (28/10/2020), nesta
cidade de Goiânia, Capital do Estado de Goiás, em cumprimento ao respeitável despacho da MMª
Drª. ALESSANDRA GONTIJO DO AMARAL - Juíza de Direito da 19ª Vara Cível e ambiental
desta Comarca, extraído dos Autos nº 5175681-55.2016.8.09.0051, da Ação de EXECUÇÃO DE
TÍTULO EXTRAJUDICIAL ( L.E. ), ajuízada por FUNDACAO DE CREDITO EDUCATIVO -
FUNDACRED, CNPJ nº 88.926.381/0001-85, em face de ROBERTA GOMES DOS SANTOS,
CPF nº 977.988.001-15 e WILTON NUNES, CPF nº 131.689.401-00, Ai sendo, reduzo a termo a
PENHORA, nos termos do Art. 838 e 845, § 1º do NCPC, dos veículos descritos a serguir: A)
LIFAN KASINSKI LF 125-5, placa NLF-7664, ano/modelo 2008/2009, Renavam 144568764", de
propriedade de Wilton Nunes; B) "VW/UP TAKE MA,   placa: OOA6864, ano/modelo 2014/2015
Renavam 1012130808" de propriedade de Roberta Gomes dos Santos. Fica como depositário fiel
os executados Roberta Gomes dos Santos e Wilton Nunes.  Valor da divida atualizada
R$25.995,58 (vinte e cinco mil e novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos).
E para constar o presente auto, que após lido e achado, conforme vai devidamente assinado. rfs/2020.

GLAUCO DE SOUZA COSTA
Escrivão